
Projekt

z dn ia  26 sty czn ia  2021 r.

UCHW AŁA N R ......................
RADY M IEJSKIEJ KONSTANCIN-JEZIORNA

z dnia 2021 r.

w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 31 maja 2020 roku złożonej przez adwokat Renatę Sutor

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.: 
Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.), w związku z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach 
(t.j.: Dz.U. z 2018 r. poz. 870) Rada Miejska Konstancin-Jeziorna uchwala, co następuje:

§ 1. Po zapoznaniu z petycją z dnia 31 maja 2020 roku złożoną w interesie publicznym w zakresie 
zmiany prawa miejscowego nie uwzględnia postulatów zawartych w petycji z przyczyn wskazanych 
w uzasadnieniu do uchwały.

§ 2. Zobowiązuje Przewodniczącego Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna do zawiadomienia 
wnoszącego petycję o sposobie załatwienia sprawy.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: E1B 51BA3-24F1-46D7-8C57-906508674FB4. Projekt Strona 1



UZASADNIENIE

do uchwały N r .......................  Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna z dnia .......... lutego 2021r.
w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 31 maja 2020 roku złożonej przez adwokat Renatę 
Sutor.

W dniu 03.06.2020 r. do Biura Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna wpłynęło pismo 
adwokat Renaty Sutor zakwalifikowane jako petycja w rozumieniu ustawy o petycjach z dnia 11 
lipca 2014 r. (t.j.: Dz.U. z 2018 r. poz. 870) dotyczące zmiany przepisów prawa miejscowego w 
szczególności poprzez dofinansowanie pieniężne i rzeczowe rodziców mieszkających i 
wychowujących swoje dzieci w gminie w zakresie edukacji oraz utworzenie miejsc i pomieszczeń 
na pozostawienie odzieży i żywności dla potrzebujących.

Petycja pismem nr BRM .0004.92.2020 z dnia 02.07.2020 r. została przekazana do Komisji 
skarg, wniosków i petycji Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna, która zwróciła uwagę, iż 
obowiązujące przepisy prawne, stanowiące o obowiązkach organu prowadzącego dla jednostek 
oświatowych stanowią wystarczającą podstawę prawną dla zakupu i wyposażenia jednostek 
oświatowych we wszelkie dostępne środki trwałe ułatwiające bądź umożliwiające naukę w 
systemie zdalnym, w tym laptopów. W zakresie drugiego z postulatów petycji ustalono, iż 
możliwość utworzenia miejsc i pomieszczeń dla zbierania niebędnych przedmiotów w celu 
udzielenia pomocy potrzebującym jest również dopuszczalna w ramach zadań realizowanych przez 
jednostki samorządowe.

Komisja skarg, wniosków i petycji biorąc pod uwagę powyższe ustalenia uznała, iż zbędne 
jest podejmowanie inicjatywy legislacyjnej w zakresie wprowadzania nowych rozwiązań prawnych 
na poziomie przepisów prawa miejscowego i wobec tego opiniuje petycję jako bezprzedmiotową.

Rada M iejska Konstancin-Jeziorna po zapoznaniu się z treścią petycji oraz stanowiskiem 
Komisji w sprawie petycji z dnia 31 maja 2020 roku złożonej w interesie publicznym w zakresie 
zmiany prawa miejscowego, nie uwzględnia postulatów w niej zawartych.

a B e d n a rczyk
Id: E1B51BA3-24F1- 46D7-8C57-906508674FB4. Projekt Strona 1


